Comune di Marineo

Provincia di Palermo

Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE IN CORSO D'OPERA
LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO,
ANTINCENDIO ED ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE DEI LOCALI ADIBITI A STAZIONE DEI
CARABINIERI.

L'anno duemiladieci, il giorno TRE del mese di NOVEMBRE, in Marineo, presso la
sede municipale, il sottoscritto Arch. Salvatore Arnone, nella qualith di responsabile del
servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. -

- Servizio Finanziario -

Visto di regolarita contabile ai semsi dell'art. 33 del vigente regolamento di
contabilita. :

Marineo, It J7-it- Jojf- 11 Responsabile del Servizio Finanziario

'f\.
- —




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO CHE:
In data 19.11.2009 il progetto veniva approvato in linea tecnica;

Con determina n° 62 del 12.11.2009 del Responsabile del Servizio LL.PP. approvava il
progetto esecutivo I° stralcio dei lavori di che trattasi;

A seguito di asta pubblica i lavori vennero affidati alla Ditta Cangelosi Antonino, con sede
in Marineo via Sancimino n® 10 con il ribasso d'asta pari al 7,83%, contratto rep. 42 del
17.02.2010, registrato presso 'Agenzia delle Entrate PA3 i 8.03.2010 al n® S3 n® 84 per €
134.341,71;

In data 21.09.2010 il tecnico progettista ha trasmesso gli elaborati di variante, completi di
elaborati economici, al fine di dare risposte a richiesta specifiche di adattamento a
richieste dall’Arma, e specificatamente:

- realizzare una nuova sala server;

- modifiche ed apertura vani finestra e porie;

- diversa distribuzione sanitari e servizi delle celle di sicurezza;

.- modifica impianto termico

Dato atto che la perizia riguarda anche assestamenti contabili;
Visto il quadro economico risultante dalla rielaborazione:

QUADRO ECONOMICO VARIANTE

Importo lavori comprensivi di oneri sicurezza € 164.925,37
oneri sicurezza € 1.349,68
costi da DUVRI € 840.00
Lavori a B.A. € 162.735,69
Ribasso d'asta 7,83% € 12.742.20
L avori al netto di ribasso € 149.993,49
sicurezza € 1.34968
costi da DUVRI € ' 840,00
Lavori ribassati omnicomprensivi € 152.183,17
Somme a disposizione dellAmministrazione
VA su lavori 10% € 15.218,32
Comp. Tecniche da schema presun. € 39.014,94
Artlo 18 1. 109/94 € 824,63
Somme per acquisto caldaie € 311747
€ 58.175,36
TOTALE IMPORTO € 210.358,53

PRESO ATTO del parere tecnico:



DATO ATTO che importo contrattuale, per effetto della perizia varia da € 134.341,71
ad € 152.183,17 e che per il finanziamento dell'opera & coperto da mutuo con la CC. DD.
e PP.

DETERMINA

APPROVARE l'unita perizia di variante e supplitiva per limporto sopra riportato nel
quadro economico. '



Affissa all’albo pretorio il

Defissa il

Il Messo Comunale

Il Segretario del Comune,

.
.

y “ ‘ certifica

su conforme relazuone del m%sso incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione e stata pubbhcata all’albo pretorio del Comune per
quindici glqrnl consecutivi a partire dal giorno festivo
senza opposizioni e reclami.

Li,
Il Segretario Comunale Capo
Dr. Ernesto Amaducci



